

DIÁRIO OFICIAL Município de Presidente Dutra - MA

VOL. V – № 01168/2025 ISSN - 2965 - 4483 QUINTA - 25 DE SETEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

SUMÁRIO

| EXTRATO DO CONTRATO № 040901/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO № 100701/2025 |
|---|
| |
| TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIRII IDADE DE LICITAÇÃO № 025/2025 |



EXTRATO DO CONTRATO № 040901/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO № 100701/2025

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025

CONTRATO Nº 040901/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100701/2025 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - REPRESENTADA NESTE ATO POR SEU SECRETÁRIO, O SRº FRANKLIN TORRES CARVALHO - E DE OUTRO LADO À PESSOA JURÍDICA, DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAMPOS LTDA, INSCRITA NO CADASTRO DE PESSOA JURÍDICA (CNPJ) SOB O Nº 09.675.112/0001-17, COM ENDEREÇO AVENIDA JOSE OLAVO SAMPAIO, 776, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA/MA, CEP: 65.760-000. OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PRESIDENTE DUTRA-MA. DATA DA ASSINATURA: 04 SETEMBRO DE 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 08 122 0056 2063 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCA SOCIAL, 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: INCISO II DO ART. 75 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. VALOR TOTAL: R\$ 42.750,00 (QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA CONTRATAÇÃO É DE 12 MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO. ASSINATURAS: CONTRATANTE: FRANKLIN TORRES CARVALHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PELO CONTRATADO: GILVAN FERNANDES REGO, REPRESENTANTE LEGAL.

PRESIDENTE DUTRA - MA, 04 DE SETEMBRO DE 2025.

PUBLIQUE-SE.

FRANKLIN TORRES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Decreto Nº 344/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO № 025/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2025

O Secretário Municipal de Educação de Presidente Dutra/MA, Diego Mota Belém, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021 ante a Inexigibilidade de Licitação n° 025/2025, que tem por objeto a locação de imóvel situado na Rua Deputado Manoel Gomes, nº 37, Bairro de Fátima, em Presidente Dutra/MA, climatizado, mobiliado e equipado,

destinado ao funcionamento de salas de aula para atendimento de estudantes no contraturno acadêmico da Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, com fulcro no art. 74, inciso V, §5º da Lei Federal 14.133/2021, bem como com base no Parecer Jurídico, técnico e na documentação constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da SEGUNDA IGREJA BATISTA EM PRESIDENTE DUTRA/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.473.903/0001-15, pelo valor total de R\$ 9.000,00(Nove mil reais), a serem pagos em 3(três)parcelas mensais de 3.000,00(três mil reais). Presidente Dutra - MA, 23 de setembro de 2025. Diego Mota Belém - Secretário Municipal de Educação.

Diego Mota Belém

Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 003/2025



RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

https://presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -

CEP: 65.760-000 Presidente Dutra - MA Contato: (99) 98476-9208